735 (1334-35) veya 736 yılında doğdu .

önceleri Kumiki adıyla biliniyordu; tahta
geçeceği sırada nilibine asıl adının Hasan
olquğunu söyledi ve o tarihten itibaren
kendi arzusu üzerine bu isimle anıldı.
Kardeşi el-Melikü'I-Muzaffer 1. Hacci b.
Muhammed'in öldürülmesinden sonra
Mısır'daki Abbasi Halifesi Hakim- Biem
rillah, Kadılkudat İzzeddin İbn Cemaa el
Makdis'i.

Hasan Nizarni'nin ne zaman ve ne
rede vefat ettiği bilinmemektedir. 614'
te (1217) öldüğünü ileri sürenler bulun
duğu gibi, eserinde Abbas! halifesi tara
fından Şemseddin İltutmış'a gönderilen
elçilik heyetine dair mal u mat vermesine
dayanarak 626'da (1229) vefat ettiğini
söyleyenler de vardır.

Hasan Nizarni'nin 602 (1206) yılında,

saraydaki dostlarının teşvikiyle Sultan

Muizzüddin Muhammed ve Kutbüddin
Aybeg'in başarılarını anlatmak üzere yaz
maya başladığı Tô.cü '1-me'ô.§ir fi't-tô.ri{ı
(Tacü 'L-me'Jşir fi a/:ıvali mülüki'L-Hind)
adlı Farsça eseri oldukça ağdalı bir dil
le kaleme alınmıştır. Müellif eseri önce
Arapça olarak yazmaya karar vermiş, an
cak Hindistan'da Farsça daha yaygın ol
duğundan bu dili tercih etmiştir. Eser
Delhi Sultanlığı'nın ilk resmi tarihidir; Mu
izzüddin'in Ecmir'i fethiyle (588/ 1192)

başlar ve Nasırüddin Muhammed'in La
hor valiliğine tayiniyle ( 614/ 12 1 7) sona
erer. Ancak British Museum'daki nüsha
(Or nr. 2047) 626 (1229) yılına kadar gel
mektedir. Üç Delhi sultanının , Muizzüd
din Muhammed b. Sam (1192-ı206),
Kutbüddin Aybeg (ı 206- ı 21 O) ve Şern
seddin İltutmış'ın ( 1210- ı 235) devriyle
ilgili bilgi ihtiva eden eser Muizzüddin'in
himayesinde yazılmaya başlanmış , onun
ölümünden sonra Aybeg'in himayesinde
yazımı sürdürülmüştür.